
Ad VIII 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU 
WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ JAROSŁAW 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI 
PODMIOTAMI W ROZUMIENIU PRZEPISÓW USTAWY 

O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO 
IO WOLONTARIACIE W ROKU 2022, 

W ZAKRESIE WYDZIAŁU OŚWIATY I SPORTU 
URZĘDU MIASTA JAROSŁAWIA



WOS.526.4.2023 Jarosław, 26.05.2023 r. 

Szanowni Państwo 
Szczepan ŁĄKA 
Przewodniczący Rady Miasta 

Radni Rady Miasta 

JAROSŁAWIA 

Działając zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie Wydział Oświaty i Sportu tut. Urzędu Miasta przedstawia 
sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Miejskiej Jarosław z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2022 przyjętego uchwałą nr 520/XXXVIII/2021 Rady Miasta Jarosławia 
zdnia 8 listopada 2021 r. Sprawozdanie jest informacją z przekazanych dotacji organizacjom 
pozarządowym na realizację zadań Gminy Miejskiej Jarosław, wyłonionym trybem konkursów ofert 
zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

Głównym celem Programu współpracy Gminy Miejskiej Jarosław z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2022 jest zwiększenie i wzmocnienie udziału mieszkańców oraz organizacji 

pozarządowych we współpracy z miastem, w kreowaniu i realizowaniu usług publicznych 
zmierzających do podniesienia jakości życia mieszkańców i regionu. Realizacja Programu służy 
również budowaniu partnerstwa pomiędzy samorządem a sektorem pozarządowym, pomocnym przy 

diagnozowaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Jarosławia. Współpraca Gminy Miejskiej 
Jarosław z podmiotami Programu realizowana była w roku 2022 podobnie jak w latach poprzednich 
w oparciu o zasady: pomocniczości, partnerstwa, efektywności, jawności i uczciwej konkurencji. 

Wydział Oświaty i Sportu Urzędu Miasta Jarosławia współpracował w 2022 roku 

zpodmiotami Programu realizując sferę zadań publicznych, o których mowa w rozdziale 
III Programu w następujących obszarach: 

1. WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ 

Zarządzeniami Nr 108/2022 z dnia 25.03.2022 r. oraz Nr 336/2022 z dnia 5.08.2022 r. 
Burmistrz Miasta Jarosławia ogłosił otwarte konkursy ofert na realizację następujących zadań 
z zakresu kultury fizycznej: 

Zadanie 1: „Całoroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej 

systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach 
zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych”, 

Zadanie 2: „ Finałowy Turniej Piłki Nożnej — wydeptanym szlakiem Bogdana Zająca w ramach 
budżetu obywatelskiego ”, 

Zadanie 3 : „ Wieczorny Bieg Mikołajkowy dla dzieci i Bieg ,, Policz się z cukrzycą” w Jarosławiu 

w ramach budżetu obywatelskiego”, 

Zadanie 4 : „, Czarno — Niebieski Ogólnopolski Turniej Piłkarski Trampkarzy w ramach budżetu 
obywatelskiego”, 

Zadanie 5 : „Czarno — Niebieski Ogólnopolski Turniej Piłkarski Juniorów w ramach budżetu 
obywatelskiego”, 

Zadanie 6 : „„ Od Skrzata do Mistrza Świata — Ogólnopolski Turniej piłkarski dla Dzieci w ramach 
budżetu obywatelskiego”.



II. OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Na podstawie Zarządzenia Nr 459/2021 Burmistrz Miasta Jarosławia w dniu 27 grudnia 
2021 r. ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania: 

Zadanie: „Dowóz dzieci niepełnosprawnych do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno- 
Wychowawczego w Jarosławiu w 2022 roku”. 

IIl. KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Zarządzeniem nr 42/2022 z dnia 10 lutego 2022 r. i zarządzeniem nr 53/2022 z dnia 18 lutego 

2022 r. Burmistrz Miasta Jarosławia ogłosił otwarte konkursy ofert na realizację następujących zadań 
z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego: 

Zadanie 1: „Wspieranie przedsięwzięć z zakresu popularyzacji literatury polskiej, w tym wspieranie 

wydawnictw literackich oraz promujących miasto, znane postacie, wydarzenia”, 
Zadanie 2: „Wspieranie przedsięwzięć z zakresu kultury i promocji twórczości artystycznej, w tym 
festiwali, konkursów, przeglądów, plenerów, wystaw, koncertów, jubileuszów”, 
Zadanie 3: „Propagowanie działań z zakresu kultury muzycznej w mieście”, 

Zadanie 4: „Forum Wychowawcze — „Wspólna troska”*— zadanie w ramach budżetu 

obywatelskiego, 

Zadanie 5: „Rodzinne miejsce uśmiechu w Jarosławiu” — zadanie w ramach budżetu obywatelskiego. 

IV. PROFILAKTYKA I ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 
ZWALCZANIE NARKOMANII 

Zarządzeniem Nr 41/2022 z dnia 10 lutego 2022 r. i zarządzeniem nr 169/2022 z dnia 11 maja 
2022 r. z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii 
Burmistrz Miasta Jarosławia ogłosił otwarte konkursy ofert na realizację następujących zadań: 

Zwalczanie narkomanii 

„Realizacja profilaktycznych programów edukacyjnych z zakresu narkomanii adresowanych do 

młodzieży i dorosłych, udzielanie pomocy psychologicznej i terapeutycznej”. 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Zadanie 1: „Wspieranie działań profilaktyczno-wychowawczych prowadzonych w świetlicach 
środowiskowych i socjoterapeutycznych”, 
Zadanie 2: „Organizowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży 

jako forma profilaktyki alkoholowej”, 
Zadanie 3: „Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży w ramach promowania 

zdrowego stylu życia bez nałogów”, 

Zadanie 4: „Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych i promowanie zdrowego stylu życia 
poprzez organizowanie kampanii edukacyjnych i imprez trzeźwościowych w zakresie profilaktyki 

alkoholowej”, 

Zadanie 5: „Wspieranie działań na rzecz integracji osób niepełnosprawnych ze społecznością 

lokalną poprzez organizowanie warsztatów twórczych i terapeutycznych jako formy profilaktyki 

uzależnień”,



Zadanie 6: „Organizowanie pomocy dla ofiar przemocy domowej, uzależnionych oraz zagrożonych 

problemem alkoholowym”. 

Informacje o w/w zadaniach na 2022 rok, warunkach i terminach przyznawania dotacji ogłoszone 
zostały na łamach: 
- BIP Urzędu Miasta Jarosławia, 
- stronach miejskiego portalu internetowego, 

- tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta. 
Po dokonaniu analiz formalnych i merytorycznych złożonych ofert, Komisje Konkursowe 

powołane przez Burmistrza Miasta Jarosławia zarządzeniami w sprawie opiniowania składanych 
ofert na realizację zadań Gminy Miejskiej Jarosław w 2022 roku zawnioskowały do Burmistrza 
Miasta Jarosławia o przydzielenie dotacji na powyższe zadania podmiotom wyłonionym w drodze 
konkursu, a spełniającym stawiane w konkursach wymagania. 

Burmistrz Miasta Jarosławia po zapoznaniu się z przedstawionymi dokumentami postanowił 

powierzyć realizację zadań podmiotom wymienionym w poniższych tabelach.
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W ramach Programu współpracy Gminy Miejskiej Jarosław z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2022: 
= 

| 
TA
E 
„M

. 
4%
 [
O 

FS
 Przeprowadzono 6 otwartych konkursów ofert. 

Zlecono realizację zadań publicznych 50 organizacjom pozarządowym. 

Złożono 1120 ofert w otwartych konkursach ofert. 

Złożono 2 oferty w trybie pozakonkursowym. 

Zawarto 118 umów na realizację zadań publicznych. 
Zrealizowano 117 zadań publicznych. 

Wysokość środków finansowych miasta przeznaczonych na realizację Programu wyniosła 

1 687 883,00 zł, w tym wysokość przyznanych dotacji wyniosła 1 666 893,00 zł. 

Wysokość środków finansowych miasta wykorzystanych na realizację Programu przez 
Wydział Oświaty i Sportu w ramach pożytku publicznego w zakresie kultury fizycznej, 

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, ochrony zdrowia, oświaty i wychowania (dowóz 

dzieci), profilaktyki irozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania 
narkomanii wyniosła I 655 049,16 zł. 

Wszystkie ww. organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie otrzymały dofinansowanie na realizację 
ww. zadań z zakresu pożytku publicznego w formie wsparcia. 

Z poważaniem 

NZ 

  

Otrzymują: 

- Adresat, 
- a/a.



 


